

Protokół nr IV/2018
IV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 22 lutego 2019 r., w godz. 10⁰⁰ – 12⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie. Po powitaniu radnych i zaproszonych Gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - listy obecności stanowią **załącznik nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie realizowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie quorum,
 - przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu w Białogardzie,
 - przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.
3. Informacja na temat zagrożeń sanitarno – epidemiologicznych na terenie Powiatu Białogardzkiego.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - a) delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,
 - b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup wyposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie,
 - c) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019,
 - d) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019,
 - e) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019,
 - f) zmieniająca uchwałą budżetową na rok 2019.
5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
7. Zamknięcie Sesji.

● Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** zapytał radnych o uwagi do protokołu z II Sesji Rady Powiatu z dnia 17 grudnia 2018 r. Przypomniał, że z treścią w/w protokołu można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Powiatu Białogardzkiego do treści protokołu nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie. W związku z powyższym poddał pod głosowanie w/w protokół.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia protokołu z II Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 17 grudnia 2018 r.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3



Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i większością głosów przyjęli protokół z II Sesji z dnia 17 grudnia 2018 roku.

W chwili obecnej na posiedzenie przybył radny Adam Bartman.

- Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** zapytał radnych o uwagi do protokołu z III Sesji Rady Powiatu z dnia 4 stycznia 2019 r. Przypomniał, że z treścią w/w protokołu można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Powiatu Białogardzkiego do treści protokołu nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie. W związku z powyższym poddał pod głosowanie w/w protokół.

Głosowano w sprawie:

przyjęcie protokołu III Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (3)

Adam Bartman, Robert Madejski, Rajmund Wasiak

- Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyła** zgłosił wniosek o reasumpcję głosowania odnośnie protokołu nr III/2019 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 4 stycznia 2019 roku z uwagi na fakt, że system eSesja nie uwzględnił obecności radnego Adama Bartmana.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (2)

Robert Madejski, Rajmund Wasiak



Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i większością głosów przyjęli protokół z III Sesji z dnia 4 stycznia 2019 roku.

Ad.2

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** złożył Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z sprawozdaniem z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.

Ad.3

p.o. dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie – **Joanna Chojnacka** zapoznała radnych z informacją na temat zagrożeń sanitarno – epidemiologicznych na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Dyrektor przekazała m.in. informacje o kąpieliskach i miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Poinformowała, że niestety jeziora w miejscowości Byszyno, jaki i w Podborsku nie są pod kontrolą stacji. Następnie odniosła się do kontroli wody użytkowej ciepłej w obiektach. Poinformowała, że po przeprowadzonej kontroli w szpitalu w Białogardzie pod kątem bakterii legionella okazało się przy normie do 50 w szpitalu było 3600. W wyniku tej kontroli 12 lutego 2019 roku wydano decyzję z rygorem natychmiastowego zamknięcia wody w obiegu. Oświadczyła, że niestety nie może wyegzekwować od szpitala doprowadzenia wody, do użyteczności. Odniosła się również do zagrożeń spowodowanych chorobami zakaźnymi, a szczególnie odrą. Problem zaczął docierać do Polski z Ukrainy, gdzie na tę chorobę zaszczepionych jest tylko 31 % populacji. Na terenie naszego powiatu było tylko jedno podejrzenie odnośnie zachorowania na odrę, które nie zostało potwierdzone. Podjęto akcję przypominającą o szczepieniach i w tym celu przygotowano i rozpowszechniono ulotki w języku polskim i ukraińskim. Odniosła się również do ruchu antyszczepionkowego na terenie naszego powiatu. Na koniec 2018 roku było 18 dzieci, które nie zostały zaszczepione. Na zakończenie zaapelowała o zwrócenie uwagi na większą higienę oraz dokonywanie szczepień. Oświadczyła, że są to czynności niezbędne, aby zachować zdrowie.

Radny – **Tomasz Walasek** odnosząc się do prezentacji Pani Dyrektor stwierdził, że jego zdaniem jest ona zbyt optymistyczna. Poinformował, że docierają do niego sygnały, że pieczętarki lekarzy z medycyny pracy w orzeczeniach, czy w książeczkach zdrowia są sfalszowane. Poprosił, aby Pani Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie rozważyła możliwość przeprowadzenia kontroli w/w dokumentów wśród pracowników pochodzących z Ukrainy. Proceder ten ma dotyczyć pracowników budowlanych, kierowców i pracowników zatrudnianych przy zbiorze borówki. Odnośnie zachorowań na odrę stwierdził, że jeszcze kilka lat temu tego problemu nie było. W 2017 roku tych zachorowań w kraju było 63, w 2018 – 339, a przez 2 miesiące 2019 roku w naszym województwie tych zachorowań było 48. Zdaniem radnego sytuacja wydaje się być bardzo dynamiczna. Radny poprosił o utrzymanie, bądź zwiększenie nadzoru. Następnie poprosił Zarząd Powiatu w Białogardzie i Panią Dyrektor o rozważenie możliwości prawnych skorzystania z takich sankcji, żeby takowe dzieci nie trafiały do przedszkoli publicznych. Dodał, że rodzice dzieci nieszczepionych powinni mieć świadomość, że żyjemy w państwie prawa i nie mogą narażać innych dzieci.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał czy w naszym powiecie jest zagrożenie zachorowalnością na grypę; czy są informacje ile osób zaszczepiło się przeciw grypie. Zapytał również czy są kontynuowane akcje niezapowiedzianych kontroli sklepów odnośnie przeterminowanej żywności i czy po wykryciu takich nieprawidłowości nakładane są mandaty.

p.o. dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie – **Joanna Chojnacka** odnośnie szczepień przeciwko grypie poinformowała, że nie posiada obecnie informacji na ten temat. Odnośnie kontroli sklepów poinformowała, że kontrole te przeprowadza oddział nadzoru sanitarnego – higiena żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Dodała, że sklepy nie są zawiadamiane o terminie kontroli.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał ile kontroli wykonano w 2018 roku i czy były sankcje karne w postaci mandatu.

p.o. dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie – **Joanna Chojnacka** poinformowała, że przeprowadzono ponad 400 kontroli i nałożono mandaty na łączną kwotę 16.500 zł.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy Powiat Białogardzki jest przygotowany na ewentualną epidemię grypy, czy odry, np. czy są dodatkowe łóżka w szpitalu. Następnie poprosił Panią Dyrektora, aby przesała dzisiejszą prezentację pocztą elektroniczną dla radnych na maila Biura Rady i Zarządu. Odnośnie stwierdzenia uchybień, co do jakości wody w szpitalu w Białogardzie zapytał czy inspektorat nie ma wpływu na tą sytuację.

p.o. dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie – **Joanna Chojnacka** poinformowała, że sprawuje nadzór nad jakością wody do spożycia, ale niestety nie jest odpowiedzialna za jakość tej wody.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał czy zarządca szpitala ustosunkował się do pisma inspekcji odnośnie usunięcia nieprawidłowości związanej z jakością wody.

p.o. dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie – **Joanna Chojnacka** poinformowała, że po wykonaniu badań i uzyskaniu wyników inspekcja wydaje decyzje z rygorem natychmiastowej wykonalności i wówczas podmiot ma zakaz użytkowania tej wody, do czasu doprowadzenia jej jakości do stanu zgodnego z przepisami.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że 12 lutego 2019 roku otrzymał protokół nakazujący wyłączenie z eksploatacji urządzenia instalacji wody ciepłej na oddziale chirurgii. Oświadczył, że natychmiast wystosował pismo do Prezesa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie o podjęcie działań w tej sprawie. Prezes spółki skontaktował się z spółką Centrum Dializa. Dnia 21 lutego 2019 roku otrzymał odpowiedź od spółki Centrum Dializa, że podjęto działania interwencyjne na terenie naszego szpitala poprzez dokonanie przeglądu technicznego sieci, podwyższenie temperatury wody i dezynfekcję sieci wodnej. Działania te doprowadzą do redukcji bakterii w sieci wodnej i woda będzie spełniała wymagania Ministra Zdrowia zawarte w Rozporządzeniu z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Spółka Centrum Dializa przekazała również informację, że dnia 20 lutego 2019 roku inspekcja ponownie zbadała jakość wody. Następnie Starosta zapytał panią Dyrektora jak to się ma do stwierdzenia, że nie można na spółce Centrum Dializa wymusić żadnych działań.

p.o. dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie – **Joanna Chojnacka** odnośnie skażenia wody legionellą w szpitalu poinformowała, że jest to notoryczny problem, ponieważ często jest tak, że pierwsze wyniki wody są złe, a następne są już dobre. Oświadczyła, że spółka prowadząca szpital doskonale wie jak radzić sobie z tym problemem, ponieważ wystarczy podgrzać wodę do 70°C.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją na temat zagrożeń sanitarno – epidemiologicznych na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach IV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 10⁴⁵ do 11⁰⁰.

Ad.4

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zapoznał radnych z projektami uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgłosił kandydatury radnego Andrzeja Siwka i Tomasza Hynda, którzy wstępnie wyrazili zgodę na reprezentowanie Rady Powiatu w Białogardzie w w/w komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zapytał radnego Andrzeja Siwka czy wyraża zgodę na reprezentowanie Rady Powiatu w Białogardzie w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Radny – **Andrzej Siwek** wyraził zgodę.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zapytał radnego Tomasza Hynda czy wyraża zgodę na reprezentowanie Rady Powiatu w Białogardzie w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Radny – **Tomasz Hynda** wyraził zgodę

Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz uwag i zapytań.

- Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Andrzeja Siwka do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Tomasz Hynda

NIEOBECNI (1)

Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów delegowała radnego Andrzeja Siwka

do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

●● Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Tomasza Hynda do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

PRZECIW (1)

Andrzej Siwek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Tomasz Hynda, Jan Połuboczko

NIEOBECNI (1)

Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie większością delegowała radnego Tomasza Hynda do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

●●● Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Tomasz Hynda

NIEOBECNI (1)

Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów podjęła Uchwałę Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Białogardzie sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 niniejszego protokołu.

- b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Siwek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (16)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (1)

Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/30/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 niniejszego protokołu.

- c) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Siwek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (16)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (1)

Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/31/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 niniejszego protokołu.

- d) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Siwek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Robert Madejski poinformował, że

członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (16)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (1)

Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/32/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 niniejszego protokołu.

- e) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Siwek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (16)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodyńko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (1)

Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/33/2019 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Siwek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Robert Madejski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Beata Pawlik poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Wyniki głosowania

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1



Wyniki imienne:

ZA (16)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyła, Kazimierz Chodynko, Tomasz Hynda, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Izabella Strzałkowska, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

NIEOBECNI (1)

Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/34/2019 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

Ad.5

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu. Starosta na wstępie podziękował radnym za aktywność w okresie międzysesyjnym, która przejawiała się spotkaniami z poszczególnymi radnymi, w sprawach ważnych dla naszego powiatu. Następnie przekazał informację, że niestety nie udało się uzyskać środków od Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na przebudowę Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie. Stwierdził, że oczywiście powiat będzie starał się o pozyskanie środków na ten cel z innego źródła m.in. z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Starosta podziękował również radnym za przyjęcie na dzisiejszej sesji uchwały zmieniającej budżet powiatu na 2019 rok, ponieważ są tam środki na przebudowę pierwszego piętra Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie. Dodał, że poprzez powyższe działania cały parter zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Odnośnie nieodpłatnej pomocy prawnej przypomniał, że na terenie naszego powiatu jest możliwość skorzystania z takiej pomocy w Białogardzie, Tychowie i w Karlinie. Więcej szczegółowych informacji na ten temat jest na stronie internetowej starostwa. Następnie przekazał informacje dotyczące inwestycji drogowych. Poinformował, że Wójt Gminy Białogard zaproponował realizację wspólnego przedsięwzięcia - budowy drogi Pomianowo – Kościernica. Koszt realizacji w/w inwestycji to około 2 mln zł., a samorząd gminny chce dofinansować 50 % kosztów. Przypomniał, że powiat stara się o środki na modernizację drogi powiatowej do Nosówka.

Radny – **Andrzej Siwek** zapytał Starostę o możliwość poszerzenia składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w poniedziałek jest umówiony na spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Gotowości Cywilnej w tej sprawie.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał o informację kwartalną o udzielonych umorzeniach niepodatkowych – jaka jest kwota umorzeń i wobec kogo.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że umorzono kwotę 3,5 tys. zł wobec jednej osoby fizycznej. Dodała, że szczegółowe sprawozdanie znajduje się na stronie BIP starostwa.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyla** wobec braku innych uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Piotra Pakuszto.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Anusz, Adam Bartman, Henryk Budzyla, Kazimierz Chodynko, Piotr Kozicki, Robert Madejski, Piotr Pakuszto, Beata Pawlik, Jan Połuboczko, Andrzej Siwek, Małgorzata Stachowiak, Bogusław Stanczewski, Tomasz Walasek, Jerzy Żuk

BRAK GŁOSU (2)

Tomasz Hynda, Izabella Strzałkowska

NIEOBECNI (1)

Rajmund Wasiak

Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Ad.6

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyla** przypomniał, że zgodnie z § 19 Statutu Powiatu Białogardzkiego interpelacje i zapytania radni składają na piśmie.

Radny – **Marek Anusz** poinformował, że w 2017 roku podczas sesji pytał ówczesnego Starostę o ścieżkę rowerową z Białogardu do Karlina. Uzyskał wówczas informację, że inwestycję tę będzie prowadził Zarząd Dróg Wojewódzkich przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim. Radny zapytał czy powiat interesował się tą inwestycją i czy są dokumenty to potwierdzające.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że powiat wystąpił z zapytaniem o tą inwestycję. Następnie poprosił o udzielenie głosu Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że zwrócono się na piśmie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Szczecinie z zapytaniem na jakim etapie jest inwestycja dotycząca budowy ścieżki rowerowej z Białogardu do Karlina. W odpowiedzi poinformowano, że obecnie trwa gromadzenie dokumentacji projektowej. Oświadczył, że wystąpiono z prośbą o potwierdzenie tej informacji na piśmie.

Radny – **Tomasz Walasek** poprosił, aby Zarząd Powiatu rozważył możliwość zmiany godzin rozpoczęcia sesji np. na godzinę 11.00 z uwagi na fakt, że niektórzy radni są spoza Białogardu lub pracują poza Białogardem. Następnie przedstawił swoją interpelację dotyczącą udostępnienia, bądź upublicznienia na stronie BIP Starostwa informacji zawartych w umowach najmu, dzierżawy wraz z wszystkimi aneksami pomiędzy Spółką Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie, a spółką Centrum Dializa z Sosnowca. Treść interpelacji stanowi **załącznik nr 19** do protokołu. Poprosił o w/w informację bez kwot, bez danych osobowych. Oświadczył, że jeśli ta informacja zostanie upubliczniona na stronie BIP starostwa to gwarantuje, że duża część mieszkańców powiatu się tym zainteresuje. Stwierdził, że wszyscy chcemy, aby szpital funkcjonował lepiej, a pacjenci mieli komfort usług medycznych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnośnie udostępnienia umowy dzierżawy szpitala przypomniał, że związki zawodowe działające przy szpitalu zgłosiły wniosek o udostępnienie

tej umowy. W wyniku postępowania część tej umowy została udostępniona. Oświadczył, że trwają rozmowy z spółką Centrum Dializa odnośnie udostępnienia tej umowy.

Radny – **Tomasz Walasek** poinformował, że w tym tygodniu czwórka pracowników spółki Centrum Dializa zapytała go o tą umowę. Przekazali również informacje, że pewny sprzęt został wywieziony z szpitala. W tej sytuacji dobrze by było zweryfikować, czy w umowie są zapisy dotyczące sprzętu medycznego.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** zapytała radnego czy jego wniosek dotyczy tylko i wyłącznie umowy dzierżawy, czy każdej innej umowy, która została zawarta pomiędzy spółką Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie, a spółką Centrum Dializa z Sosnowca.

Radny – **Tomasz Walasek** poinformował, że prosi o umowy dzierżawy, najmu.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** uzupełniła wypowiedź Starosty dotyczącą udostępnienia umowy dzierżawy szpitala. Poinformowała, że toczyły się postępowania o udostępnienie informacji publicznej, którego przedmiotem była właśnie umowa dzierżawy. W wyniku postępowania, którego wnioskodawcą były związki zawodowe umowa dzierżawy została udostępniona zgodnie z wytycznymi organu wyższego stopnia w tym zakresie. Decyzja w tym zakresie jest ostateczna.

Radny – **Tomasz Walasek** oświadczył, że chodzi o to, aby pacjenci czuli się bezpiecznie. Zadeklarował, że jeśli umowa ta zostanie upubliczniona to wówczas osobiście będzie rozmawiał z władzami poszczególnym samorządów wchodzących w skład powiatu prosząc o dotację na naszą jednostkę. Stwierdził, że chciałby wiedzieć, kto za co odpowiada.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że również jest za upublicznieniem tej umowy. Następnie poprosił prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie, aby sprawdził informację od radnego Tomasza Walaska dotyczącą wywożenia sprzętu z szpitala.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że inwentaryzacja sprzętu była przeprowadzona w grudniu 2018 roku. Przypomniał, że połowa sprzętu została sprzedana Spółce Centrum Dializa na kwotę 960 tys. zł. Oświadczył, że nie miał żadnych informacji dotyczących wywożenia sprzętu z szpitala.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zobowiązał prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie do sprawdzenia informacji przekazanej przez radnego Tomasza Walaska.

Radny – **Tomasz Walasek** oświadczył, że nie posiadał informacji, że część sprzętu szpitalnego została sprzedana.

Radny – **Andrzej Siwek** poruszył temat osób bezdomnych, które przebywają na terenie szpitala w Białogardzie. Następnie poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu, aby materiały prezentowane na sesji były przesyłane radnym pocztą elektroniczną.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnosząc się do tematu dotyczącego osób bezdomnych poinformował, że otrzymywał dużo informacji na ten temat zarówno od radnych powiatowych, jak i radnych miejskich. Zostały przeprowadzone rozmowy z dzierżawcą szpitala, jak i Burmistrzem Miasta Białogard. Skontaktował się również z Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie i ustalono, że jeśli będą problemy z osobami bezdomnymi na terenie szpitala wówczas będzie powiadamiana policja i zostaną one odtransportowane do miejsc noclegowych lub wskazanych przez burmistrza. Problem polega na tym, że osoby te nie chcą przebywać w tego typu miejscach. Spółka Centrum Dializa oświadczyła, że jest w stanie zabezpieczyć pomieszczenie na terenie szpitala, gdzie mogłyby oni przebywać. Podsumowując stwierdził, że szpital jest miejscem użyteczności publicznej i nie można nikomu zabronić przebywania w tym obiekcie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyła** odpowiadając na sugestię radnego Andrzeja Siwka poinformował, że prezentacja multimedialna dyrektor Powiatowej

Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Białogardzie nie została umieszczona w programie eSesja, ponieważ punkt został umieszczony w porządku obrad w ostatniej chwili, na wniosek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej i prezentacja została przygotowana na posiedzenie sesji.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** poprosiła Zarząd Powiatu, aby zobowiązał się do podjęcia skutecznych działań przymuszających przedsiębiorcę prowadzącego szpital w Białogardzie do permanentnego przestrzegania standardów epidemiologicznych w zakresie ciepłej wody użytkowej. Oświadczyła, że nie może być tak, że sytuacja notorycznie się powtarza i bakteria jest eliminowana po kolejnej kontroli służb sanitarnych. Treść interpelacji stanowi **załącznik nr 20** do protokołu. Odnośnie osób bezdomnych przebywających na terenie szpitala przypomniała, że był wypracowany bardzo dobry system, który działał. Stwierdziła, że trzeba dbać, aby wszystkie ogniwa systemu spełniały swoją funkcję.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że spółka Centrum Dializa deklaruje udostępnienie pomieszczenia na terenie szpitala dla osób bezdomnych. Podmiotem odpowiedzialnym za te osoby jest samorząd gminny i w tym celu powinno być zawarte porozumienie pomiędzy samorządem, a spółką.

Radny, a zarazem prezes Spółki „Invest – Park” w Białogardzie – **Robert Madejski** poinformował, że dwa miesiące temu wystosował pismo do Zarząd Dróg Wojewódzkich w Szczecinie z prośbą, aby na odcinku drogi - wylotu w Białogardzie w kierunku Karlina ograniczyć prędkość do 70 km/h i ustawić znak zakazu wyprzedzania, ponieważ na środku tego odcinka jest budowana droga wewnętrzna. Poinformował, że jeden zakład pracy, który niedawno powstał w tym rejonie zatrudnia obecnie 400 osób i powstaną tam kolejne inwestycje, co będzie się wiązało z transportem ciężkiego sprzętu oraz wzmożonym ruchem na tym odcinku. Oświadczył, że niestety otrzymał odpowiedź negatywną i w tej sytuacji będzie prosił o wsparcie Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Dodał również, że bardzo ubolewa nad tym, że do tej pory nie ma ścieżki rowerowej z Białogardzie do Karlina. Następnie zapytał Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju czy Zarząd Dróg Wojewódzkich w Szczecinie ma zapewnione środki na budowę ścieżki z Białogardzie do Karlina.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że nie ma informacji na ten temat i oczekuje na odpowiedź od ZDW w Szczecinie.

Radny, a zarazem prezes Spółki „Invest – Park” w Białogardzie – **Robert Madejski** stwierdził, że należałoby w tej sprawie zorganizować spotkanie z Burmistrzem Miasta Białogard i Burmistrzem Karlina, aby zająć wspólne stanowisko w tej sprawie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił, aby poczekać na odpowiedź pisemną z ZDW w Szczecinie. Odnośnie uwagi radnego Roberta Madejskiego dotyczącej zmiany organizacji ruchu drogowego na odcinku obok Inkubatora Technologicznego w Białogardzie to oczywiście nie ma nic przeciwko, aby temat ten był przedmiotem obrad Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Ad.7

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyła** zamknął obrady IV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokolowała:
Anna Kaleja
Violetta Adamczewska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Henryk Budzyła